股票代码：600188			 股票简称：兖矿能源			编号：临2023-043

[bookmark: _GoBack]兖矿能源集团股份有限公司
关于确定2023-2025年度利润分配政策的公告

　　本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
兖矿能源集团股份有限公司（“本公司”“公司”）拟确定2023-2025年度利润分配政策。在符合《公司章程》规定的情形下，2023-2025年各会计年度分配的现金股利总额，以中国会计准则和国际财务报告准则财务报表税后利润数较少者为准，应占公司该年度扣除法定储备后净利润的约百分之六十，且每股现金股利不低于人民币0.5元。

为提高股东回报,与投资者共享发展成果，根据《公司法》、《证券法》、中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》（证监发〔2012〕37号）、《上市公司监管指引第3号—上市公司现金分红（2022年修订）》（证监会公告〔2022〕3号）、《上海证券交易所上市公司现金分红指引》（上证公字〔2013〕1号）等有关法律、法规、规范性文件，以及《公司章程》等相关规定，本公司拟确定2023-2025年度利润分配政策。
一、现行利润分配政策
根据《公司章程》规定，公司在每个会计年度分配的现金股利总额，应占公司该年度扣除法定储备后净利润的约百分之三十五。
经2020年12月9日召开的股东大会审议批准，公司2020-2024年度利润分配政策确定为：以中国会计准则和国际财务报告准则财务报表税后利润数较少者为准，公司在各会计年度分配的现金股利总额，应占公司该年度扣除法定储备后净利润的约百分之五十，且每股现金股利不低于人民币0.5元。
二、2023-2025年度利润分配政策
着眼于企业的长远和可持续发展，在综合考虑公司实际经营情况、发展战略、股东意愿、社会资金成本、外部融资环境等因素的基础上，公司拟将2023-2025年度利润分配政策确定为：以中国会计准则和国际财务报告准则财务报表税后利润数较少者为准，公司在各会计年度分配的现金股利总额，应占公司该年度扣除法定储备后净利润的约百分之六十，且每股现金股利不低于人民币0.5元。
三、对公司的影响
结合本公司实际情况和资本开支计划，2023-2025年度利润分配政策将不会影响本公司的日常经营。
四、应履行的审议程序
2023-2025年度利润分配政策已经公司第九届董事会第一次会议和第九届监事会第一次会议审议通过，独立董事发表了同意的独立意见，尚需提交公司股东大会审议。

特此公告。

兖矿能源集团股份有限公司董事会
2023年6月30日
2